
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 27,758,000 0 27,758,000 4,097,676 4,097,676 23,660,324

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 14,302,850 0 14,302,850 1,944,909 1,944,909 12,357,941

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 11,638,560 0 11,638,560 1,871,159 1,871,159 9,767,401

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 390,000 0 390,000 38,800 38,800 351,200

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,844,290 0 1,844,290 0 0 1,844,290

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 365,000 0 365,000 34,950 34,950 330,050

a6) Previsiones 65,000 0 65,000 0 0 65,000

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 3,489,000 0 3,489,000 682,924 682,924 2,806,076

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 487,000 0 487,000 91,298 91,298 395,702

b2) Alimentos y Utensilios 240,000 0 240,000 41,593 41,593 198,407

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 220,000 0 220,000 25,425 25,425 194,575

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 50,000 0 50,000 2,292 2,292 47,708

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,970,000 0 1,970,000 437,966 437,966 1,532,034

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 165,000 0 165,000 18,928 18,928 146,072

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 10,000 0 10,000 0 0 10,000

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 347,000 0 347,000 65,423 65,423 281,577

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 3,080,000 0 3,080,000 400,837 400,837 2,679,163

c1) Servicios Básicos 319,000 6,000 325,000 65,706 65,706 259,294

c2) Servicios de Arrendamiento 100,000 0 100,000 12,029 12,029 87,971

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 161,000 0 161,000 78,831 78,831 82,169

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 185,000 -6,000 179,000 50,889 50,889 128,111

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 241,000 0 241,000 47,337 47,337 193,663

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 87,000 0 87,000 3,400 3,400 83,600

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 360,000 0 360,000 20,831 20,831 339,169

c8) Servicios Oficiales 210,000 0 210,000 23,228 23,228 186,772

c9) Otros Servicios Generales 1,417,000 0 1,417,000 98,587 98,587 1,318,413

6,331,150 0 6,331,150 1,057,903 1,057,903 5,273,247

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 4,368,000 0 4,368,000 669,128 669,128 3,698,872

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 1,248,150 0 1,248,150 295,848 295,848 952,302

d5) Pensiones y Jubilaciones 715,000 0 715,000 92,927 92,927 622,073

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

355,000 0 355,000 11,103 11,103 343,897

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 105,000 0 105,000 6,555 6,555 98,445

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 25,000 0 25,000 0 0 25,000

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 150,000 0 150,000 0 0 150,000

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 50,000 0 50,000 2,355 2,355 47,645

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 25,000 0 25,000 2,192 2,192 22,808

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 200,000 0 200,000 0 0 200,000

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 200,000 0 200,000 0 0 200,000

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

Concepto (c) Subejercicio (e)
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Concepto (c) Subejercicio (e)

MUNICIPIO DE RAYON (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
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(PESOS)

Egresos

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 35,302,774 0 35,302,774 0 0 35,302,774

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 35,302,774 0 35,302,774 0 0 35,302,774

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 35,302,774 0 35,302,774 0 0 35,302,774

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 63,060,774 0 63,060,774 4,097,676 4,097,676 58,963,097

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


